

اخبار

پاسخ مرعشی دربارهٔ اختلاف در کارگزاران

ماجرا فراتر از این حرف‌هاست

عضو حزب کارگزاران در پاسخ به سوالی درباره چرایی اختلافش با غلامحسین کرباسچی گفت: اختلاف و بحث فراتر از این‌هاست که گفته می‌شود. حسین مرعشی، سخنگوی حزب کارگزاران در عین حال حاضر به توضیح بیشتر درباره انتشاق در حزب کارگزاران نشد و گفت: قرار گذاشتام تا اول دی‌ماه ۹۵ هیچ صحبتی نکنم و این‌شاءالله بعد از آن، درباره این مباحث و مباحث دیگر صحبت خواهم کرد. به گزارش تسنیم، در پی تشدید اختلاف سیاسی بین مرعشی با غلامحسین کرباسچی، دبیر کل و برخی دیگر از اعضای شورای مرکزی این حزب، حسین مرعشی مدت‌هاست در جلسات کارگزاران شرکت نمی‌کند. یک عضو حزب کارگزاران در این‌باره به تسنیم گفت: مرعشی در حالی بعد از درگیری لفظی باغلامحسین کرباسچی تصمیم به عدم شرکت در جلسات حزب کارگزاران گرفته که گفته می‌شود حضور برخی چهره‌های جوان از جمله محمد فوجانی موجب تشدید اختلاف سیاسی بین طیف مرعشی با طیف کرباسچی شده است.نسبت خانوادگی حسین مرعشی با آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی و نزدیکی فکری وی به رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام موجب شد برخی اعضای حزب نظرات وی را به اظهارنظرهای دبیر کل حزب ترجیح دهند. این اختلافات موجب بنیانگذاری یک شکاف بزرگ در حزب کارگزاران شده است. حدود یک سال پیش هم محمد هاشمی برادر آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در اعتراض به برخی مناسبات در حزب کارگزاران از این تشکل استعفا داده بود. وی در برخی مصاحبه‌های خود درباره چرایی استعفایش از کارگزاران گفته بود از تبدیل این حزب به تشکلی مشابه حزب منحلہ مشارکت واهمه دارد.

■ ■ ■

تجهیز ناوشکن دماوند به سامانه منحر ف کندنده موشک‌ها



فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران از تجهیز ناوشکن دماوند به سامانه منحر ف کندنده موشک‌ها (جف) خبر داد. دریادار حبیب‌الله سیاری در گفت‌وگو با تسنیم، از تجهیز یگان‌های شناور نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران به تجهیزات مدرن خبر داد و گفت: سامانه‌هایی که در ابتدا روی یک ناو نصب می‌شود، بلافاصله پس از گذراندن دوران آزمایش بر روی ناوهای دیگر نیز نصب می‌شود چون تولید داخل محسوب می‌شود. وی افزود: ما یک محصول را تولید، آزمایش و آزمایش عملیاتی می‌کنیم و زمانی که محصول، این مراحل را پشت سر گذاشت، روی مابقی ناوها نیز نصب می‌شود، پس مطمئن باشید تجهیزات جدیدی که سال گذشته روی ناو جماران مشاهده شد، روی مابقی ناوشکن‌ها و ناوهای موشک‌انداز نیز نصب شده است. فرمانده نیروی دریایی ارتش به نصب سیستم منحر ف کندنده موشک در ناوها اشاره کرد و اظهار داشت: این سامانه در حال حاضر بر روی تمام ناوشکن‌ها و ناوهای موشک‌انداز از جمله ناوشکن دماوند نصب شده است. دریادار سیاری خاطرنشان کرد: در تمام‌انه‌ای که برای جنگ پیش‌بینی می‌شود، زمانی که یکبار امتحان خود را با موفقیت پشت سر گذاشت روی مابقی ناوها نیز نصب خواهد شد. سامانه جف نیز که به‌عنوان منحر ف کندنده موشک‌ها شناخته می‌شود، در همین زمره قرار دارد.

■ ■ ■

سفر روحانی دستاورد چندانی برای کرمانشاه نداشت



امام جمعه پاوه گفت: سفر روحانی، رهاورد چندانی برای جوانان بیگار و مردم فقیر ما نداشت و بیشتر متمرکز بود بر افتتاح طرح‌هایی چون سد داریان که ۱۰ سال پیش آغاز شده بود. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر امام جمعه پاوه، ماموستا ملاقادر قادری اظهار داشت: بعد از گذشت ۳ سال از دولت یازدهم، شخص دوم مملکت جناب آقای دکتر روحانی ریاست تشریف آوردند، از اینکه به‌سلامت آمدند و رفتند خاندان را شاکریم اما حسب آگاهی بنده توقعات و انتظاراتی که از ایشان داشتیم برآورده نشد و هیات دولت برنامه مدونی برای استان کرمانشاه نداشت و صرفا یک ادای تکلیف بود که روزی بیایند و برگردند وی افزود: در استان و بویژه در شهرهای مرزی مشکلات عدیده‌ای داریم، توقع توجه بیشتری داشتیم، چون اگر حاکم و مسوولی بخواهد کلام رعیت را بشنود نباید عجله کند و تنها به چند سخنرانی اکتفا کند. وی ادامه داد: از عدم توجه دولتمردان به درد جامعه روحانیت و رجال دینی و مذهبی و ملی شهرها گلهمندیم.

فرماندهان نظامی ایران از تجهیز تروریست‌های غرب کشور توسط کنسولگری عربستان در شمال عراق گزارش می‌دهند

شلیک دیپلماسی سعودی!



نما

عادل الجبیر به عواقب سخنانش بیندیشد

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در واکنش به سخنان وزیر خارجه سعودی گفت: عادل الجبیر ظاهرا هر موقع دچار سر خوردگی می‌شود، سخنان مضحکی درباره کشورمان به زبان می‌آورد. بهرام قاسمی افزود: عادل الجبیر که این روزها سخت سرگرم پاک کردن جای پای دخالت‌های سران، مقامات و سازمان‌های رسمی کشورش در عملیات‌های گوناگون تروریستی چند دهه اخیر است، گمان می‌برد با فرافکنی می‌تواند افکار عمومی جهان را از رسوایی‌های بی‌پایان کشورش به عنوان پدر القاعده و داعش منحرف کند. بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان اعلام کرد: البته قابل درک است که وزیر خارجه سعودی این‌باره از جلسات و برنامه‌ریزی‌های سعودی‌ها در اقلیم کردستان عراق برای تجهیز تروریست‌های کومله و دموکرات خبر دادند. این هماهنگی‌ها در جریان سفر مرموزانه مسعود بارزانی به عربستان صورت گرفت و پس از آغاز به کار ثامر سپهان، سفیر سعودی در عراق، این همکاری‌ها با شدت و قدرت بیشتری دنبال شد. پس از این گزارشات نیز محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام که به دلیل سوابق نظامی خود اطلاعاتی درباره تحرکات تروریستی در شمال غرب ایران دارد؛ از برنامه‌ریزی‌ها و تحرکات سعودی‌ها در تارک عملیات‌های تروریستی غرب کشور خبر داد. این اظهارات باعث شد توجهات نسبت به تحرکات سعودی‌ها در اقلیم کردستان عراق بیشتر شود البته در کنار این موضوع، فرماندهان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز گزارشاتی درباره مقابله با تروریست‌ها در شمال غرب کشور ارائه دادند. در تازه‌ترین این گزارشات، فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گزارشی از مقابله با گروهک‌های تروریستی در شمال غرب کشور ارائه کرد. سردار محمد پاکپور در این‌باره گفت: اخیرا اقداماتی از سوی دشمنان در راستای تجهیز گروهک‌های ضدانقلاب مستقر در شمال عراق انجام گرفت و چندین تیم با تجهیزات قابل ملاحظه به سمت ایران روانه کردند که با اقدامات سپاه ضربه سنگینی به این تیم‌ها وارد شد. فرمانده نیروی زمینی سپاه توضیح داد: نصرت الهی و رشادتهای زرمندگان اسلام موجب شد ضربه

سنگینی به تیم‌های ضدانقلاب وارد شود که در هفته‌های گذشته خبرهای مربوط به این عملیات‌ها در مناطق شمال غرب، غرب و جنوب شرق به اطلاع ملت شریف ایران رسید. وی افزود، مرزهای برخی کشورهای همسایه ما از امنیت لازم برخوردار نبوده و مورد سوءاستفاده اشراز و ضدانقلاب برای اقدامات تروریستی و خرابکاری قرار می‌گیرد اما بحمدالله با اشراق اطلاعاتی و حضور مقتدرانه رزمندگان نیروی زمینی سپاه، تمامی توطئه‌های آنان تاکنون خنثی و نقش بر آب شده است. فرمانده نیروی زمینی سپاه تصریح کرد: تا سال ۸۹ در بخش‌هایی از مرزهای جمهوری اسلامی ایران در شمال غرب و جنوب شرق به‌دلیل شرایط جغرافیایی منطقه نیروهای خودی حضور نداشتند که با اقدامات و عملیات‌هایی که تا سال ۹۴ در آن مناطق صورت گرفت، هم‌اکنون شاهد حضور پررنگ و جدی رزمندگان نیروی زمینی سپاه در آن مناطق هستیم.

■ **طراحی ترور در کنسولگری سعودی**

محسن رضایی نیز که این روزها درباره

دیدارهای مختلفی با احزاب تروریست فعال علیه

ایران در خاک اقلیم کردستان عراق داشته‌اند. «وطن امروز» بزودی اسنادی درباره این دیدارها و هماهنگی میان تروریست‌ها و رژیم سعودی منتشر خواهد کرد؛ اسنادی که حاکی از هماهنگی اقلیم کردستان عراق با سعودی‌ها در تجهیز تروریست‌ها و روانه‌سازی آنها برای خرابکاری در ایران است.

■ **دستگاه ظرف اینچاهم ساکت است!**

سکوت وزارت امور خارجه ایران در قبال رفتار غیرمسئولانه خاندان بارزانی در اقلیم کردستان عراق نیز قابل تامل است. تروریست‌های وابسته به شاخه مصطفی هجری طی ماه‌های اخیر فعالیت‌های تروریستی در خاک ایران را آغاز کرده‌اند. تلویزیون کردستان عراق وابسته به نیچروان بارزانی، نخست‌وزیر این اقلیم نیز برنامه‌های هفتگی ثابتی برای دفاع از عملیات‌های تروریستی این گروهک در ایران تارک دیده و پخش می‌کند. دفتر مرکزی این گروهک تروریستی نیز در اربیل در خاک اقلیم کردستان عراق واقع است. پس از انتشار گفت‌وگوی اخیر «وطن امروز» با ناظم دباغ، نماینده اقلیم کردستان در ایران، این شبکه تلویزیونی با دعوت از فرماندهان نظامی گروهک مصطفی هجری، ضمن حمایت از این تروریست‌ها، با آنها گفت‌وگویی انجام داد. گفت‌وگوی که در آن فرماندهان نظامی این گروهک بر ادامه عملیات‌های تروریستی خود در ایران تاکید کردند. این در حالی است که براساس توافقنامه‌ای که سال ۱۹۹۶ میان ایران و اقلیم کردستان عراق منعقد شده، این اقلیم باید مانع هرگونه عملیات تروریستی گروهک‌ها از خاک اقلیم علیه ایران شود. رفتار خاندان بارزانی در کردستان عراق نشان داده آنها توجیهی به این اقدامات ندارند؛ موضوعی که باعث شد نیروی زمینی سپاه پاسدارن در چند نوبت مقر تروریست‌ها در اقلیم کردستان را با توپخانه مورد هدف قرار دهد. با این وجود اما هنوز وزارت امور خارجه اعتراضی به این رفتار شرورانه اقلیم کردستان عراق انجام نداده است!

■ **دستگیری ۳ مظنون حادثه دالاهو**

۳ نفر مظنون به عاملیت در حادثه تروریستی دالاهو دستگیر شدند. به گزارش مرصاد، بعد از ادعای گروه تروریستی موسوم به پاک در پذیرش مسؤلیت حادثه دالاهو، سه نفر در این رابطه توسط اطلاعات سپاه‌نی(ا.ک.رم) کرمانشاه دستگیر شدند. یک منبع آگاه در این رابطه گفت: این ۳ نفر از سرشاخه‌های این گروه تروریستی هستند. وی افزود: بررسی‌های اولیه نیز ادامه دارد. حادثه تروریستی دالاهو در سوءقصد به جان برخی مسؤولان کرمانشاه انجام شد که طی آن فرماندار دالاهو ششیدا زخمی شد و ۲ نفر دیگر از مسؤولان به شهادت رسیدند.

با بهای مناسب باید مانند بازار نفت ابتدا مشتریان لازم را شناسایی و قراردادهای بلندمدت امضا کرد. وی افزود: اکنون قراردادهای عرضه آب سنگین ما موردی است و برای عرضه هر محموله یک قرارداد امضا می‌شود در حالی که باید به سمت تنظیم قراردادهای بلندمدت برویم. صالحی گفت: ما آمادگی فروش آب سنگین تولیدی کشورمان را در چارچوب مقررات بین‌المللی داریم اما به فرض که آن را ما خریداری هم نکنند مانند قبل از برجام آن در انبار نگه می‌داریم و می‌توان آن را برای سال‌های متعددی حفظ کرد زیرا این کالا فاسدشدنی نیست.

آب سنگین کیلویی چند!؟

اعتقاد برخی کارشناسان، فروش آب سنگین یکی از تعهدات ایران در توافق هسته‌ای است. در واقع ماجرا درباره انتقال و خروج آب سنگین است. با این حال علی‌اکبر صالحی دپروز قیمت‌های تقریبی این سرمایه پرارزش هسته‌ای ایران را اعلام کرد. رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: گام‌های نهایی برای فروش ۴۰ تن آب سنگین تولیدی کشورمان به روسیه برداشته شد و بزودی قرارداد آن امضا

سخنگوی شورای نگهبان خبر داد

تأثیر حقوق‌های نجومی در بررسی صلاحیت کاندیداهای انتخابات



درباره ابهام در علت استعفاى نجات‌الله ابراهیمیان، سخنگوی سابق شورا و همچنین اعلام نظر صریح آیت‌الله جنتی دبیر شورای نگهبان درباره برخی اصلاح‌طلبان و اصولگرایان درباره انتخابات مجلس دهم خاطر نشان کرد: من جامع جمیع علوم دنیوی و اخروی نیستم و صرفا سوالات مربوط به من را بپرسید؛ مطالب مربوط به سایر اعضای شورا را از خودشان سوال کنید. کدخدایی با اشاره به اینکه اختلاف نظر در هر مجموعه‌ای وجود دارد، گفت: این به آن معنا نیست که به علت بحث‌های طلبگی از نظر شخصی نیز با یکدیگر مشکل داشته باشیم که در معرض افکار عمومی قرار دهیم؛ آنچه مهم است تصمیم‌گیری جمعی شورااست که با رای اعضا صورت می‌گیرد و امیدوارم در آینده اینگونه مشکلات صورت نگرفته و اطلاع‌رسانی بهتری داشته باشیم. وی در پاسخ به سوالی درباره انتقادات نسبت به بررسی صلاحیت کاندیداهای انتخابات

مردم ایران پس از برجام

به آمریکا بدبین‌تر شده‌اند

نتایج یک نظرسنجی که بتازگی انجام گرفته حاکی از افزایش بدبینی مردم ایران نسبت به انجام تعهدات آمریکا در چارچوب توافق برجام است. براساس گزارش بی‌بی‌سی، مرکز مطالعات امور بین‌الملل و امنیت دانشگاه مرلند، برنامه مشاوره عمومی این دانشگاه، به همراه موسسه نظرسنجی ایران‌پل از طریق مصاحبه تلفنی با ۱۰۰۷ نفر در ماه گذشته میلادی (ژوئن) افکار عمومی در ایران را یک سال پس از توافق هسته‌ستای مطالعه کرده‌اند. برپایه نتایج این نظرسنجی، میزان حمایت مردم از برجام حدود ۹ درصد پایین آمده و از ۷۶ درصد به ۶۳ درصد رسیده است. یک سال پیش وقتی توافق هسته‌ای به دست آمد ۴۳ درصد «شدت» و ۳۳ درصد «تا حدی» حامی توافق بودند که این دو میزان در ماه گذشته به ترتیب ۲۲ و ۴۱ درصد بوده است. نویسندگان گزارش می‌گویند احتمالا یک دلیل پایین آمدن حمایت از توافق این است که دستاوردهای اقتصادی به اندازه انتظارات نبوده است. نتایج نظرسنجی سال پیش نشان می‌داد یک سال پیش ۶۳ درصد ایرانیان انتظار داشتند توافق هسته‌ای طرف یک سال به بهبود ملموس وضعیت اقتصادی منجر شود اما اکنون ۷۴ درصد ایرانیان معتقدند در یک سال گذشته شرایط زندگی بهبود نداشته و تنها ۱۲ درصد آنها می‌گویند بهبودی در شرایط احساس کرده‌اند. یکی از تغییرات چشمگیر افکار عمومی مرتبط با توافق هسته‌ای به نقش آمریکا در این رابطه بازمی‌گردد. سال گذشته ۴۵ درصد ایرانیان تصور می‌کردند آمریکا تهداتش در قالب برجام را انجام می‌دهد اما هم‌اکنون تنها ۲۶ درصد مردم چنین باوری دارند. در مقابل ۴۱ درصدی که فکر می‌کردند آمریکا تهداتش را انجام نمی‌دهد به ۷۲ درصد افزایش یافته‌اند.

دومین گزارش برجام وزارت امور خارجه به کلیات پرداخته است

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس از کلی بودن دومین گزارش برجام وزارت امور خارجه انتقاد کرد و گفت: توافقنامه‌های امضاشده پسا برجامی، در راستای نجات موسسات ورشکسته غربی است، در حالی که قرار بود برجام در خدمت فناوری و توسعه ایران باشد. حشمت‌الله فلاح‌پیشه در گفت‌وگو با خانه ملت افزود: گزارش ۳ ماهه دوم برجام، گزارش عادی از اجرای برجام بود که چند نکته اساسی در آن وجود دارد. در گزارش برجام تاکید شده است حدود ۳ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار سرمایه‌گذاری جدید جذب شده است، ۱۰ میلیارد دلار از اموال ایرانی که در کشورهای غیر آمریکایی مسدود بوده به ایران بازگشت داده شده و مبادلات نفت بخوبی انجام می‌گیرد اما توضیح داده نشده مبالغ در کجا هزینه می‌شود و آیا به منبعی برای رفع مشکلات کشور تبدیل شده‌است؟ وی تاکید کرد: یکی از مزایای برجام لمس تاثیر گذاری آن بر مشکلات مردم است و باید از سوی مردم این مساله کاملا حس شود که تاکنون چنین اتفاقی نیفتاده است.

«مقابله به مثل»

با نقض برجام قانون است



کارشناس مسائل بین‌الملل با بیان اینکه «مقابله به مثل» با نقض عهد آمریکایی‌ها قانون است و در نامه رهبری به رئیس‌جمهور قید شده است، گفت: وقتی می‌توان درباره مقابله به مثل تصمیم گرفت که وزارت امور خارجه نقض برجام از سوی آمریکا را توجیه نکند، فواد ایزدی در گفت‌وگو با فارس با طرح این سوال که باید دید آیا برجام نقض شده است یا خیر؟ تصریح کرد: جواب این است که به صورت متعدد شاهد نقض برجام بوده‌ایم. برای مثال قانون لغو ویزا، عدم نقل و انتقال پول و ارتباطات بانکی نقض برجام است و باید طبق قانون کشور، در این زمینه اقدام شود. وی با بیان اینکه بعضی‌ها در وزارت امور خارجه برخی نقض‌های برجام را توجیه می‌کنند، گفت: این توجیه بشدت به امنیت کشور ضربه می‌زند و قبل از هر کاری باید این توجهیات متوقف شود. کارشناس مسائل بین‌الملل ادامه داد: روش برخورد با نقض برجام صحیح نبوده و همین مساله موجب شده طرف مقابل جرأت نقض‌های بیشتری را پیدا کند. ایزدی با تاکید بر اینکه نباید افراد درگیر در مذاکرات امروز در مقام ارزیابی برجام باشند، خاطر نشان کرد: تنها وقتی می‌توان درباره اقدام متقابل نسبت به نقض برجام تصمیم‌گیری کرد که قبل از آن نقض توجهیات صورت گرفته‌از سوی مقامات وزارت امور خارجه قطع و به صورت واقع‌بینانه به نقض عهدهای آمریکایی‌ها در قبال برجام نگاه شود.